[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	 23 июля 2014 года
	       №
	453

 г. Бокситогорск
О внесении изменений в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 20.02.2013 № 321
"О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органом местного самоуправления Бокситогорского муниципального района и урегулированию

конфликта интересов" (с учетом изменений, внесенных решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 26.03.2014 № 428)
В целях приведения решения совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  Р Е Ш И Л:
     1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Бокситогорского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 20.02.2013 № 321 (с учетом изменений, внесенных решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 26.03.2014 № 428) следующие изменения:
  1.1. Подпункт 12.4. пункта 12 изложить в новой редакции:
    "12.4. Представление Губернатором Ленинградской области либо уполномоченным им должностным лицом материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле                        за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам".
2
1.2. Абзац третий пункта 26 изложить в новой редакции:

"признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 года            № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует Губернатору Ленинградской области либо уполномоченному им должностному лицу применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствие с их компетенцией".
  2. Настоящее решение разместить (опубликовать) на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.
Глава Бокситогорского

муниципального района

                                  В.И.Тихонов      ___________________________________________________________________
Разослано: Андрюхиной Е.В., ЮО, ОО, в дело